
PAÇO M UNICIPAL DEP. ALCEU V IE IR A  COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

INDEPENDÊNCIA
G O V E R N O  M U N I C I P A L

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL
• A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE011/23-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GLP) E ÁGUA MINERAL NATURAL ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE 20 
LT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE 
PROPOSTAS: 17/08/2023: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 30/08/2023: 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h00min do dia 30/08/2023. A íntegra do 
Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de 
atendimento ao público de 07:30 as 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico 
nos sites: BLL COMPRAS (https://bllcompras.com/Home/Login), Portal de Licitações dos 
Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município 
(www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov.). 
Independência/CE, 16/08/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Favor publicar este aviso para circular com data de 17/08/2023 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 |CNPJ: 07.982.028/0001-10

• • Objetiva,

https://bllcompras.com/Home/Login
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacao@independencia.ce.gov
http://www.independencia.ce.gov.br


X> "B t  «■.'

0  U) " í | E t E . 8 í  „  ’3  o  0
1 O  »  Í Q  •  P £  £ ra ' í  •  EI i |l!i* il!iil5 ii|li

,v o*£5 cjau 'p  s t rr. «  Q .’,o-v,S u  £  o. <u w x>



J3
FSC
MISTO

Pe&«I produzido 
a psrtir da foifUH rasponiávoi*
FSC-Cl 26031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXVN°155 | FORTALEZA, 17 DE AGOSTO DE 2023

' . i s áEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Chamada Pública. O Município de Tejuçuoca, através da Secretaria de Desenvilvimento
Econômico e Turismo, toma público que se encontra a disposição dos interessados, a Chamada Pública N° 04/2023, para captação de recursos finaiíceiros de i ___
empresas do ramo de bebidas, através de patrocínio para o evento Feira de Caprinovinocultura TEJUBODE 2023, com direito de exibição de publicidade, C ?
merchandising em espaços e equipamentos públicos do Município, comercialização exclusiva, cujas ações previstas não implicam em qualqueiçonuv, 
financeiro para o Município. O recebimento da documentação de habilitação e do projeto de venda será até o dia 04 de Setembro de 2023 às 14:30 hbsas, BR*CA 
na sede da Prefeitura Municipal. Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489- Centro - Tejuçuoca -  CE. Maiores informações pelo fone (85) 99299-2315. C óptí 
completa do Edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, de segunda a sexta-feira, das 8:00 às 12:00h ou através do site www.tce. 
ce.gov.br. Tejuçuoca - CE, em 16 de agosto de 2023. Antônio Robson Siiva de Sousa - Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N° 09.001/2023 - TP. O Presidente da CPL de Chaval/ 
CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de Setembro de 2023 às 09h00min, na Sede da Comissão localizada na 
Rua Ten. Manoel Olímpio, S/N, Centro, Chaval - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a contratação de 
empresa especializada em assessoria e consultoria no planejamento, acompanhamento e monitoramento de ações e projetos educacionais de atividades 
complementares e novas turmas da Educação Infantil, junto à Rede Municipal de Ensino de Chaval/CE, conforme especificações do Anexo I deste Edital, o 
qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min ou pelo site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Chaval -CE, 
16 de Agosto de 2023. Francisco Junior Pereira Araújo - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.08.15.001. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico N° 2023.08.15.001, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de videomonitoramento para prédios públicos 
para atender as necessidades de Diversas Unidades Administrativas do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante 
deste processo, que se realizará no dia 30 de Agosto de 2023 (30/08/2023), às 08:00hs. A Licitação será realizada no sítio eletrônico www.novobbmnet.com. 
br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público. Boa Viagem/CE, 16 de Agosto de 2023. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro.

#** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé-CPSMCA - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do CPSMCA, toma público a 
abertura do Pregão Eletrônico n“ 2023081001-PERP, objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de proteção individual (EPI’S) 
destinados a suprir as necessidades da Policlinica Regional Frei Lucas Dolle e Centro de Especialidades Odontológica-CEO-R, vinculados ao Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Canindé-CPSMCA. A ocorrer no site www.compras.m2atecnologia.com.br. Início de acolhimento: 18/08/2023, fim 
do acolhimento: 31/08/2023, as 08h00mim; data de abertura das propostas: 31/08/2023, às 08h01; início de disputa de preços: 31/08/2023, às 08h30min, 
horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação e nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; www.compras.m2atecnologia.com.br; 
http://www.https:// cpsmcaninde.ce.gov.br. Canindé-CE, 16 de agosto de 2023. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que 
será realizada licitacao na modaliaaae pregão Eletrônico N° GM-PE011/23-SRP. cuio objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de 
Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e água mineral natural acondicionada em garrafão de 20 LT, para atender as necessidades das Unidades Administrativas 
da Prefeitura Municipal de Independência/CE. Início de Acolhimento de Propostas: 17/08/2023; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 30/08/2023; 
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h00min do dia 30/08/2023. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 
244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico nos sites: BLL Compras (https:// 
bllcompras.com/Home/Login), Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www. 
independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov.). Independência/CE, 16/08/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra -
Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - CPSMIG -  AVTSO DE ADIAMENTO -  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.07.18.01-CPSMIG -  OBJETO: Seleção de Melhor Proposta de Preços para Futura Contratação de empresa para 
prestação de serviços de exames de imagens (radiografia e tomografia), aos usuários atendidos pelo Centro de Especialidades Odontológicas -  CEO, Dr. 
Oduvaldo Ferreira Lessa, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu - CPSMIG. Tipo: Menor Preço por Lote. A 
Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Abertura de Análise das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação dar-se-à no dia 22 de 
Agosto de 2023 às 14h30min, fica ADIADA para o dia 25 de Agosto de 2023 às 14h30min. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos Sites: 
bllcompras.com. licitacocs.tcc.cc.gov.br c cpsmig.cc.gov.br. Iguatu-CE, 16 de Agosto de 2023. Pregoeira Oficial - CPSMIG.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O Pregoeiro do Município de Senador Pompeu toma público que 
a partir das 16:00 HORAS do dia 17 de AGOSTO de 2023 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N* SE-PE007/2023-SRP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEI), 
LOCALIZADO NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR 
POMPEU-CE. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 30 de AGOSTO de 2023 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido 
nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, n 0 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos 
sites: www.bll.org.br. - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/- José Higo dos Reis Rocha -  Pregoeiro do 
Município. Senador Pompeu (CE), 16 de Agosto de 2023.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO (CPL) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 05 
DE SETEMBRO DE 2023, ÀS 08:00HORAS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 2023.08.11.01, DO 
TIPO MENOR PREÇO, CUJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO 
E AMPLIAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NO SÍTIO BARRA DA LAJE -  DIST. DE VALENÇA (MIGUEL XAVIER). -  ESTRADA QUE 
LIGA DIST. VALENÇA (MIGUEL XAVIER) A JUAZEIRO DO NORTE -  ST. BARRA DA LAJE -  DIST. VALENÇA (MIGUEL XAVIER) 
-  RIO GENIPAPEIRO -  ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA 
NA RUA PARQUE RECREIO PARAÍSO S/N, CARIRIAÇU -  CEARÁ. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 16 DE AGOSTO DE 2023. JOSÉ LENOS BESSA 
BATISTA -  PRESIDENTE DA CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 08.08.01/2023. A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AV. MARIA NIZINHA 
CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO 
PR E S E N C IA L  N° 08.08.01/2023, CUJO OBJETO VERSA SOBRE A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS REFERENTES 
À CENTRALIZAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS E PAGAMENTO AOS FORNECEDORES, VINCULADOS 
JURIDICAMENTE À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. QUE SE REALIZARA NO DIA 30 DE AGOSTO DE 2023 AS 08:00 HORAS. 
REFERIDO EDITAL ESTARÁ DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE (HTTPS:// 
JAGUARIBE.CE.GOV.BR/LICITACAO.PHP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (h t t p ://MUNICIPIOS.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES/). 
INFORMAÇÕES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 16 DE AGOSTO DE 2023. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS -  PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE

* * *  * * *  * * *

http://www.tce
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.novobbmnet.com
http://www.compras.m2atecnologia.com.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.compras.m2atecnologia.com.br
http://www.https://
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:licitacao@independencia.ce.gov
http://www.bll.org.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/-
http://MUNICIPIOS.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES/
mailto:LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR

